REPUBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY

DIRECCION NACIONAL DE IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES

Av. 18 de Julio 1373

Tels.: 908.50.42 - 908.51.80 - 908.52.76 - 908.49.23 Fax: Avisos: 908.54.73 - Dirección: 900.33.71

Internet: www.impo.com.uy - E-mail: impo@impo.com.uy

Año CIV - Nº 27.614 - Montevideo, martes 18 de noviembre de 2008

DOCUMENTOS

Tomo 414

CONSEJO DE MINISTROS

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Resolución 958/008

Ley 18.411

Modifícase la vigencia de la Ley 18.387, sobre declaración judicial Desígnase Ministro interino del Interior. de concurso y reorganización empresarial, y deróganse los arts. 42 a 44 y 76 de la Ley 2.230.

(2.513)Pág. 696-A

(2.546*Ř)......Pág. 696-A

sique al dorso

AVISOS					
	PUBLICADOS	DELDIA		PUBLICADOS	DELDIA
Apertura de Sucesiones -			Propiedad Literaria y Artística		Pág. 2424-C
Procesos Sucesorios	Pág. 2371-C	Pág. 2418-C	Procesos Concursales	Pág. 2402-C	Pág. 2424-C
Convocatorias	Pág. 2387-C	Pág. 2420-C	Rectificaciones de Partidas	Pág. 2402-C	Pág. 2424-C
Disoluciones y Liquidaciones			Remates	Pág. 2406-C	Pág. 2425-C
de Sociedades Conyugales	Pág. 2389-C	Pág. 2421-C	Sociedades de	Ü	J
Disoluciones de Sociedades		Pág. 2421-C	Responsabilidad Limitada		Pág. 2427-C
Divorcios	Pág. 2392-C	Pág. 2421-C	Venta de Comercios	Pág. 2411-C	. ug. 2 .2.
Emplazamientos		Pág. 2421-C	Niñez y Adolescencia	Pág. 2411-C	Pág. 2428-C
Expropiaciones		Pág. 2421-C	•	•	•
Incapacidades	Pág. 2393-C	Pág. 2422-C	Varios	Pág. 2413-C	Pág. 2428-C
Informaciones de Vida y			Banco Central del Uruguay		
Costumbres	Pág. 2395-C	Pág. 2422-C	(Cambios y Arbitrajes)		Pág. 2429-C
Licitaciones		Pág. 2422-C	Estatutos de Sociedades		
Edictos Matrimoniales	Pág. 2396-C	Pág. 2422-C	Anónimas y Balances	Pág. 2417-C	Pág. 2430-C
Prescripciones	Pág. 2398-C	Pág. 2423-C	Tarifas		Pág. 2432-C

REGISTRO NACIONAL DE LEYES Y DECRETOS

1° SEMESTRE 2008 PUBLICACIÓN AL DÍA

Editado por la Dirección Nacional de Impresiones y Publicaciones Oficiales - IM.P.O.

Impreso en IMPRESORA POLO Ltda. (Licitación Pública Nº 01/07) - Dep. Leg. 332.175 - Edición amparada en el Dec. Nº 218/996 - Comisión del Papel

3 Resolución 959/008	13 Resolución 935/008		
Desígnase Ministro interino de Vivienda, Ordenamiento Territorial y Medio Ambiente. (2.514)	Declárase promovida la actividad del proyecto de inversión presentado por LAVADERO DE LANAS BLENGIO S.A. (2.490*R)		
Resolución 961/008 Desígnase Ministro interino de Transporte y Obras Públicas.	14 Resolución 936/008		
MINISTERIO DEL INTERIOR	Declárase promovida la actividad del proyecto de inversión presentado por TUBACERO S.A. (2.491*R)		
5 Resolución 922/008	15		
Desígnase representante del Ministerio del Interior, para integrar la Comisión Honoraria para la Prevención, Control y Erradicación de la Violencia en el Deporte.	Resolución 937/008 Declárase promovida la actividad del proyecto de inversión		
(2.478)	presentado por VIENDAL S.A. (2.492*R)Pág. 701-A		
Adécuanse las tasas establecidas por Resolución 380/996.	16 Resolución 938/008		
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES	Declárase promovida la actividad del proyecto de inversión presentado por ALGORTA S.A. (2.493*R)		
7 Resolución 924/008	(2.493 R)Pag. 702-A		
Prorrógase el plazo de desempeño de funciones de la señora Consejero Dra. Ana Teresa Ayala Barrios, quien actualmente	17 Resolución 939/008		
desempeña las funciones de Representante Alterno de la República ante el Comité Intergubernamental Coordinador de los Países de la Cuenca del Plata (C.I.C.).	Declárase promovida la actividad del proyecto de inversión presentado por DOGALMAR S.A. (2.494*R)Pág. 703-A		
(2.480)	·		
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS	18 Resolución 940/008		
Resolución 929/008 Desígnase integrante para la Junta Nacional de Salud, en	Declárase promovida la actividad del proyecto de inversión presentado por ATMA S.A. (2.495*R)		
representación del Ministerio de Economía y Finanzas. (2.484)	•		
MINISTERIO DE EDUCACION Y CULTURA	19 Resolución 941/008		
9 Resolución 930/008	Declárase promovida la actividad del proyecto de inversión presentado por CERVECERIA Y MALTERIA PAYSANDU S.A. (2.496*R)		
Acéptase la renuncia presentada por Sr. Jorge Risi, al cargo de Presidente del Consejo Directivo del Sodre. (2.485)	20		
MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS	Resolución 942/008		
PUBLICAS	Declárase promovida la actividadd el proyecto de inversión presentado por NOLIR S.A. (2.497*R)Pág. 705-A		
10 Resolución 931/008	•		
Descalifícase de su carácter nacional, pasando a jurisdicción de la Intendencia Municipal de Florida, el Ramal de Ruta N° 5, que se	Resolución 943/008		
determina. (2.486*R)Pág. 698-A	Declárase promovida la actividad del proyecto de inversión presentado por JAMES S.A. (2.498*R)Pág. 706-A		
Resolución 932/008	22		
Déjase sin efecto la declaración de abandonado a favor del Estado del Buque "COPEMAR I", establecida en el Numeral 1° de la	Resolución 944/008		
Resolución del Poder Ejecutivo de fecha 6 de agosto de 2007. (2.487*R)	Declárase promovida la actividad del proyecto de inversión presentado por JAMES S.A.		
MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGIA Y MINERIA	(2.499*R)Pág. 706-A		
12 Receive 62.4/202	23 Resolución 945/008		
Resolución 934/008 Declárase promovida la actividad del proyecto de inversión	Declárase promovida la actividad del proyecto de inversión presentado por KALI SA.		
presentado por LABORATORIOS DISPERT S.A. (2.489*R)Pág. 699-A	(2.500*R)Pág. 707-A		

24 Resolución 946/008 Declárase promovida la actividad del proyecto de inversión presentado por LABORATORIOS MICROSULÉS URUGUAY S.A. (2.501*R)Pág. 708-A

Resolución 947/008

Declárase promovida la actividad del proyecto de inversión presentado por BIBERBERG Y SAUL S.R.L. (2.502*R)Pág. 708-A

> 26 Resolución 949/008

Declárase promovida la actividad del proyecto de inversión presentado por MALTERIA URUGUAY SA. (2.504*R)Pág. 709-A

> 27 Resolución 950/008

Declárase promovida la actividad del proyecto de inversión presentado por FUMAYA S.A. (2.505*R)Pág. 710-A

Resolución 951/008

Autorízase a la empresa LIDERDAT S.A. a generar energía eléctrica utilizando vapor adquirido a AZUCARERA DEL LITORAL S.A., generado a partir de biomasa. (2.506*R) Pág. 711-A

MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

Resolución 952/008

Amplíase el beneficio del Seguro por Desempleo, que concede el Banco de Previsión Social, a trabajadores de la empresa FAPIUR SA (2.507) Pág. 711-A

30 Resolución 953/008

Amplíase el beneficio del Seguro por Desempleo, que concede el Banco de Previsión Social, a trabajadores de la empresa RILOMAN (2.508)Pág. 712-A

MINISTERIO DE SALUD PUBLICA

Resolución 954/008

Declárase de Interés Nacional el "URUHEALTH, HEALTH &

MINISTERIO DE GANADERIA, AGRICULTURA Y **PESCA**

Resolución 955/008

Declárase promovida la actividad del proyecto de inversión presentado por EGADIL S.A. (2.510*R)Pág. 712-A

> 33 Resolución 956/008

Intégrase la Junta Directiva del Instituto Nacional de Carnes. (2.511)Pág. 713-A

> 34 Resolución 957/008

Cancélase la personería jurídica de la "Cooperativa Agraria Apícola Tacuarembó de Responsabilidad Limitada (CAAPTĂL)". (2.512*R)Pág. 714-A

www.impo.com.uy - impo@impo.com.uy

NORMAS DE LA ADMINISTRACION

- REGIMEN JURIDICO DE LA ADMINISTRACION (Normativa de la Administración Central, Descentralizada por Servicios y Personas de Derecho Público No Estatales) - NUEVO SISTEMA TRIBUTARIO CD - PRESUPUESTO NACIONAL (Ley Nº 17.930) \$ 140 CD - TOCAF 1996 - TEXTO ORDENADO DE CONTABILIDAD Y ADMINISTRACION FINANCIERA (Decreto Nº 194/997 y normas complementarias) CD\$ 140